
 

 

 

Decreto Rettorale n. */2026 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: APPROVAZIONE ATTI Procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo 
determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 
24, comma 1-bis della Legge 240/2010: Gruppo 
Scientifico Disciplinare 11/PSIC-01 PSICOLOGIA 
GENERALE, NEUROPSICOLOGIA E NEUROSCIENZE 
COGNITIVE, PSICOMETRIA – Settore Scientifico 
Disciplinare PSIC-01/B NEUROPSICOLOGIA E 
NEUROSCIENZE COGNITIVE – Codice RTT 2025-01 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Appalti, Edilizia e Patrimonio 

U.O.: Risorse Umane 

IL RETTORE 

VISTA la legge 9.5.1989 n. 168; 

VISTA la legge del 30/12/2010 n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia emanato con Decreto 
Rettorale n. 46 del 9 marzo 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 marzo 2022; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di 
Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per la Disciplina dei 
Ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010 
così come modificato dalla Legge 79/2022 emanato con Decreto Rettorale n. 77 del 10 febbraio 
2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 509 del 12 settembre 2025 con il quale è stata indetta la procedura 
di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi 
dell’art. 24, comma 1-bis della Legge 240/2010 – Classe di Scienze Umane e della Vita, il cui 
estratto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 71 del 12.09.2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 682 del 29 ottobre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione per la suddetta selezione; 

VISTI i verbali redatti dalla commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali 
fanno parte integrante i punteggi attribuiti e i giudizi analitici espressi sui candidati, nonché della 
relazione riassuntiva dei lavori svolti; 

DECRETA 



 

 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per l’assunzione 
di n. 1 Ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24, comma 1-bis 
della Legge 240/2010 con regime di tempo pieno di durata sessennale per la Classe di Scienze 
Umane e della Vita – Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PSIC-01 Psicologia generale, 
neuropsicologia e neuroscienze cognitive, psicometria, Settore Scientifico Disciplinare PSIC-01/B 
Neuropsicologia e neuroscienze cognitive – Codice RTT 2025-01 – Responsabile scientifico Prof. 
Nicola Canessa, presso la Scuola Universitaria Superiore di Pavia. 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 5 comma 8 del Regolamento per la Disciplina dei Ricercatori a tempo determinato 
in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, è dichiarata idonea la candidata: 

N. COGNOME E NOME / ID DOMANDA PICA VALUTAZIONE 

1. Arioli Maria 95,6/100 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 5 commi 9 e 10 del Regolamento per la Disciplina dei Ricercatori a tempo 
determinato in tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, è approvata la 
graduatoria di merito: 

N. ID DOMANDA PICA VALUTAZIONE 

2. 2393799 87,6/100 
3. 2370952 87,1/100 
4. 2369671 85,25/100 

La predetta graduatoria di merito ha validità esclusivamente in caso di rinuncia alla chiamata da 
parte dell'idonea ovvero per mancata presa di servizio della stessa e ha durata di 90 giorni a 
decorrere dalla data di approvazione degli atti. 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 

Prof. Mario Lloyd Virgilio Martina 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 


		2026-02-16T12:09:01+0100
	IT
	Mario Lloyd Virgilio Martina




